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Kvinnofrid – regional samverkan 

 

1. Länsstyrelsens organisationsstruktur för regional samverkan 

 

På Länschefsnätverket den 17 december 2021 presenterade Länsstyrelsen ett 

förslag på en regional samverkansstruktur för frågor som rör Kvinnofrid/ Mäns 

våld mot kvinnor. Bilden illustrerar de olika grupperingarna och relationen till 

RSS. Nedan följer en kort beskrivning av de olika grupperingarnas uppdrag 

m.m.  

 
 

Länsstyrelsen ansvarar för strukturen och sammankallar och leder de olika 

mötesformerna. Arbetsgrupperna kan dock ledas av andra aktörer än 

Länsstyrelsen (t.ex. RSS).  

 

Styrgrupp Länsgruppen: 

 

Styrgruppens syfte är att leda och prioritera det regionala arbetet i Länsgruppen 

och i arbetsgrupperna utifrån de olika målområdena i Länsstrategin MVK (se 

nedan p.2). Representanter i Styrgruppen har mandat att fatta beslut i den egna 

organisationen och/eller har ansvar för att föra vidare frågorna till råd, nätverk 

och andra beslutsfattande forum. Gruppen ska tillse representant för arbetet i 

arbetsgrupperna (se nedan). Styrgruppen sammankallas ca två ggr/år och/eller 

vid behov.  
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Styrgruppen ska bestå av chefer från Åklagarkammaren i Falun, 

Polismyndigheten Dalarna, Länsstyrelsen, Region Dalarna, RSS, samt från 

kommunerna genom två socialchefer och chef för skola och/eller elevhälsa.  

 

Länsgruppen: 

 

Länsgruppen består av representanter som arbetar operativt och 

verksamhetsnära från följande verksamheter: Region Dalarna, Högskolan 

Dalarna, Arbetsförmedlingen, Migrationsverket, Åklagarkammaren Falun, 

Kriminalvården, Polismyndigheten, länets 15 kommuner, RSS Dalarna, 

Barnahus Dalarna, Kvinnojourer och Rädda Barnen.  

 

Gruppens syfte är att stärka och utveckla det långsiktiga lokala och regionala 

arbetet, förmedla information och erfarenheter samt sprida dessa vidare till 

berörda aktörer och verksamheter. Mötesfrekvensen är fyra ggr/år. 

 

Arbetsgrupper: 

 

Arbetsgrupper bildas vid behov för olika utvecklingsprojekt och insatser inom 

området och oftast under en avgränsad tid.  

För närvarande finns förslag på arbetsgrupper avseende: 

 Regionalt resurscentra mot hedersrelaterat våld och förtryck 

 Regional samverkansöverenskommelse kvinnofrid 

 Ev. insatser för att stödja arbetet med våldsutövare  

Representanter till arbetsgruppen utses av Styrgruppen ovan utifrån uppdraget 

och efter kompetens. Representanter till arbetsgrupperna rekryteras i huvudsak 

från Länsgruppen men sistnämnda kan också fungera som en referensgrupp för 

arbetsgrupper. Frågor som kräver beslut går via Styrgruppen och vidare till 

övriga beslutsforum. 

 

Lokala samverkansgrupper: 

 

Kommunernas lokala samverkansgrupper som berör mäns våld mot kvinnor ska 

stärka samverkan mellan det lokala och regionala arbetet och förmedlas genom 

representanterna i Länsgruppen. Representanterna i Länsgruppen har i 

uppdrag att förmedla information mellan den regionala nivån till den egna 

verksamheten samt ansvarar för att föra tillbaka information och kunskap till den 

regionala nivån (i Länsgruppen) och de lokala samverkansgrupperna.  
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2. Regional strategi Mäns våld mot kvinnor 

 

Länsstyrelsen arbetar med att ta fram en regional strategi för att bekämpa mäns 

våld mot kvinnor. Strategin anger mål och vision för det regionala arbetet och 

identifierar fyra olika målområden som bygger på den nationella strategin mot 

mäns våld mot kvinnor. Strategin ersätter den tidigare handlingsplanen för att 

bekämpa mäns våld mot kvinnor.  
 

3. RSS Regional samverkansöverenskommelse Kvinnofrid 

 

RSS föreslår att ta fram en regional samverkansöverenskommelse (RÖK) under 

perioden för kvinnofridssatsningen 2021-2023. Syftet med en regional 

samverkansöverenskommelse är att tydliggöra ansvarsfördelning och roller för 

att stärka samverkan utifrån individens behov av skydd och stöd. En regional 

samverkansöverenskommelse kan utgöra ett stöd för arbetet på den lokala 

nivån genom att exempelvis ta fram lokala samverkansöverenskommelser.  

 


